

RAJKIYA MAHILA SNATAKKOTAR MAHAVIDYALYA, GHAZIPUR



TABLE No. – 8

Details of Posts Created (According to 31.03.2022)

Group	Post Name	Pay Scale	No. of posts		Total	Remarks
			Permanent	Temporary		
1	2	3	4	5	6	7
Group A	Principal	37400-67000 (Grade Pay 10000)	01		01	
	Lecturer	15600-39000 (Grade Pay 6000)	34		34	
Group C	Library In charge	15600-39000 (Grade Pay 6000)	01		01	
	Office Superintendent	5200-20200 (Grade Pay 2800)				
Group D	Stenographer	5200-20200 (Grade Pay 1900)	01		01	
	Routine Clerk	5200-20200 (Grade Pay 2800)	02		02	
	Tabla Player	5200-20200 (Grade Pay 1800)	01		01	
	Daftari, Sweeper, Animal	5200-20200 (Grade Pay 1800)	01		01	
	Catcher, Watchman, waiter,	5200-20200 (Grade Pay 1800)	01		01	
	Book lifter, Section Cutter,	5200-20200 (Grade Pay 1800)				
	sweeper cum watchman	5200-20200 (Grade Pay 1800)				
		37400-67000 (Grade Pay 10000)	18		18	



RAJKIYA MAHILA SNATAKKOTAR MAHAVIDYALYA, GHAZIPUR



Table – 17

Government Order Reference (Number and Date) related to the creation of the posts of Principal, Teachers, and Non-Teaching Staff

Period since the commencement of the college

Sr. No.	Post Name	Reference of Government Order Number and Date by which post was created	Reference of Government Order by which post was made permanent	Details of Permanent post	Remark
1	Principal - 01	11045@15&77%11%&12&18@77 Date&12-01-1978	Government Order Number 2765@15&17&96&41 ¼1½ 19 Date 25-07-1996 Lucknow		
2	Lecturer- Home Science, Zoology, Botany, Chemistry – 04 in Each	Government order no. 10457@15&70%1%&2&¼25@78 Date 25-03-1980 Government order no. 3875@15&11&79&4&¼31½@79 Government order no. 360/Seventy-5-2021-70(7)/2016 Date.12.02.2021			
3	Book Lifter – 01	Government order no. 2646@15&11&86&12&28@83 Date 04-12-1989			
4	Watchman - 02	Government order no. &Therefore Date 4-12-1989			
5	Lecturer: Geography, Philosophy, Psychology, Anthropology, History, Ancient History, Home Science, Drawing, Chemistry, Zoology, Botany, Geology: 13	Government order no. 4844@15&78%11%&2@7@78 Date 16-11-1978			
6	Lecturer – Urdu - 01	Government order no. 5890@15&78%11%&12@23@78 Date 29-01-1979	Government order no. 5106@15&11&86&12%14% 185 Date 19 December 1986 Lucknow		
7	Laboratory Assistant (Geography, Chemistry, Zoology, Geology) 04	Government order no. 4844@15&78%11% 2@60@70 Government order no. 83 Date 16-11-1978 Date 20-03-1979] 63@15&78%11%&52%66% 178			
8	Tabla Player - 01	Therefore			
9	Laboratory Assistant (Music, Drawing) 02	Therefore			
10	Animal Catcher (Zoology) 01	Therefore			

11	Section Cutter (Botany) - 01	Therefore		
12	Lecturer – Music 01	Government order 2701@15&79¼11½¼2½¼60½@78 Date 16-11-1979		
13	Lecturer – Hindi, Economics (Undergraduate) 02	Government order 10475@15&79¼11½¼2½@79 Date 25-03-1980		
14	Lecturer – Hindi 01	Government order 5051@15&81¼11½¼2½ 25@79 Date 30-05-1981		
15	Lecturer – Hindi, English, Economics, Political Science, Sociology, Home Science - 07	Government order 1045@15&77¼1½¼12½ 18@77 Date 12-01-1978		
16	Library In-charge - 01	Government order 1045@15&77¼1½¼12½18@77 Date 12-01-1978		
17	Office Superintendent - 01	Therefore		
18	Stenographer - 01	Therefore	Government order 2552	
19	Routine Clerk&02	Therefore	2052@15&44¼11½&12¼40½	
20	Daftari - 01	Therefore	@81 Date 01-08-1984 Lucknow	
21	Class 4 employee - 01	Therefore		
22	Laboratory Assistant ¼Home Science, Psychology½ 02, 01 post in each	Therefore		
23	English Lecturer, Post graduate &02 post	Government order 2065@Seventy&05&2012&41¼16½@2012 Date 03 January 2013		
24	Lecturer Physical Education&01 post	Government order 140@ Seventy 5&2005&15@2005 Date 22 March 2005 Created		




 प्राचार्य
 भारतीय महिला स्नातकोत्तर महाविद्यालय
 गाजीपुर-233001

राजकीय महिला स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गाजीपुर।

तालिका-08

सृजित पदों का विवरण (31.03.2022 के अनुसार)

समूह	पदनाम	वेतनमान	पदों की संख्या		योग	अभ्युक्ति
			स्थायी	अस्थायी		
1	2	3	4	5	6	7
समूह (क)	प्राचार्य	37400-67000 (ग्रेड पे-10000)	01		01	
	प्रवक्ता	15600-39000 (ग्रेड पे-6000)	34		34	
समूह (ग)	पुस्तकालयाध्यक्ष,	15600-39000 (ग्रेड पे-6000)	01		01	
	कार्यालय अधीक्षक	5200-20200 (ग्रेड पे-2800)	01		01	
	नैतिक लिपिक	5200-20200 (ग्रेड पे-1900)	02		02	
	आशुलिपिक,	5200-20200 (ग्रेड पे-2800)	01		01	
	तबलाबादक	5200-20200 (ग्रेड पे-1800)	01		01	
समूह (घ)	दफतरी, स्वीपर, एनीमल कैचर, चौकीदार, परिचारक, प्रयोगशाला परिचारक, बुक लिपटर, सेक्शन कटर, स्वीपर कम चौकीदार	5200-20200 (ग्रेड पे-1800)				
		5200-20200 (ग्रेड पे-1800)	18		18	

प्राचार्य

राजकीय महिला स्नातकोत्तर महाविद्यालय

गाजीपुर-233001

राजकीय महिला स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गाजीपुर

तालिका-17

प्राचार्य, शिक्षक एवं शिक्षणेत्तर कर्मचारियों के पदों के सृजन से सम्बन्धित राजाज्ञा संख्या संदर्भ:-
(महाविद्यालय प्रारम्भ होने से अद्यावधि)

क्रम सं०	पद नाम	राजाज्ञा का संदर्भ (संख्या व दिनांक) जिसके द्वारा पद सृजित हुआ	राजाज्ञा का संदर्भ जिसके द्वारा पद स्थायी हुआ	स्थायी पदों का विवरण	अभ्युक्ति
1	प्राचार्य-01	शासनादेश सं० 11045/15-77(11)-12-18/77 दिनांक-12.01.1978	शासनादेश सं० 2765/15-17-96-41 (1) 19 दिनांक 25.07.1996 लखनऊ		
2	प्रवक्ता-गृहविज्ञान, जन्तु विज्ञान, वनस्पति विज्ञान, रसायन विज्ञान- प्रत्येक में एक 04	शासनादेश सं० 10457/15-70(1)-2-(25/78 दिनांक 25.03.1980 शासनादेश सं० 3875/15-11-79-4-(31)/79 शामनादेश सं०-360/सत्तर-5-2021-70(7)/2016 दि. 12.02.2021			
3	बुक लिफ्टर- 01	शासनादेश सं० 2646/15-11-86-12-28/83 दिनांक 04.12.1989			
4	चौकीदार-02	शासनादेश सं०-तदैव दिनांक 04.12.1989			
5	प्रवक्ता-भूगोल, दर्शन शास्त्र मનો वि०, मानव शास्त्र, इतिहास, प्रा० इतिहास, गृहविज्ञान, शिष्ट कला, रसायन विज्ञान, प्राणी विज्ञान, वनस्पति विज्ञान, मृगम विज्ञान-13	शासनादेश सं० 4844/15-78(11)/2/7/78 दिनांक 16.11.1978			
6	प्रवक्ता-उर्दू-01	शासनादेश सं० 5890/15-78(11)12/23/78 दिनांक 29.01.1979	शासनादेश सं० 5106/15-11-86-12(14) 185 दिनांक 19 दिसम्बर 1986 लखनऊ		
7	प्रयोगशाला परिचर (भूगोल, रसायन विज्ञान, प्राणि विज्ञान, मृगम वि०) 04	शासनादेश सं० 4844/15-78(11) 2/60/70 शासनादेश सं० 83 दिनांक 16.11.1978 दिनांक 20.03.1979, 63/15-78(11)52(66) 178			
8	तबलावादक-01	तदैव			
9	प्रयोगशाला परिचर (संगीत, डी.ई.ग चित्रकला)-02	तदैव			
10	एनीमल कैचर (प्राणी विज्ञान) 01	तदैव			
11	सेक्शन कटर (वनस्पति वि०) 01	तदैव			
12	प्रवक्ता-संगीत 01	शासनादेश सं० 2701/15-79(11)(2)(60)/78 दिनांक 16.11.1979			
13	प्रवक्ता-हिन्दी, अर्थशास्त्र (स्नातक) 02	शासनादेश सं० 10475/15-79 (11) (2)/79 दिनांक 25.03.1980			
14	प्रवक्ता-हिन्दी 01	शासनादेश सं० 5051/15-81(11)(2) 25/79 दिनांक 30.05.1981			
15	प्रवक्ता-हिन्दी, अंग्रेजी, अर्थशास्त्र, राजनीति शास्त्र, समाजशास्त्र, गृहविज्ञान-07	शासनादेश सं० 1045/15-77(1)(12) 18/77 दिनांक 12.01.1978			
16	पुस्तकालयाध्यक्ष-01	शासनादेश सं० 1045/15-77(1)(12)18/77 दिनांक 12.01.1978			
17	कार्यालयध्यक्ष-01	तदैव			
18	आशुलिपिक-01	तदैव	शासनादेश सं० 2552		
19	नैतिक लिपिक-02	तदैव	2052/15-44(11)-12(40)		
20	दफ्तरी-01	तदैव	/81 दिनांक 01.08.1984 लखनऊ		
21	चतुर्थ श्रेणी कर्मचारी-01	तदैव			
22	प्रयोगशाला परिचर (गृहविज्ञान, मनोविज्ञान) प्रत्येक में 02, 01	तदैव			
23	अंग्रेजी प्रवक्ता स्नातकोत्तर-02 (अस्थायी)	शासनादेश सं० 2065/सत्तर-05-2012-41(16)/2012 दिनांक 03 जनवरी 2013			
24	प्रवक्ता शारीरिक शिक्षा-01 पद	शासनादेश सं० 140/सत्तर-5-2005-15/2005 दिनांक 22 मार्च 2005 द्वारा सृजित			

प्राचार्य

राजकीय महिला स्नातकोत्तर महाविद्यालय
गाजीपुर-233001